I  - Atender as  condições  estabelecidas  na
Lei de Diretrizes Orçamentárias;

í..J

IX -celebrar o respectivo convênio;"

Segundo é dito na mensagem n° 66, está sendo necessária a autorização desta
Casa  de  Leis  para  que  o  Poder  Executivo  suplemente  em  R$  22.400,00  (Vinte  e
dois  mil  e  quatrocentos  reais)  os  Auxílios  financeiros  já  destinados  ao  Conselho
Municipal  dos  Direitos  do  ldoso  (CMDI)  e  ao  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da
Criança  e  do  Adolescente  (CMDCA).  0  objetivo  desta  suplementação  será  a  de
repassar estes recursos financeiros para os seguintes Projetos Sociais: